
Esquema tarifario (Sección 3. Punto 3.2. Comunicación B.C.R.A. "A" 6218 y complementarias) Ambito de aplicacacion:
Todo el territorio de la 
Republica Argentina

Las tarifas detalladas son aplicables a todo tipo de clientes (Entidades Bancarias, Organismos Estatales, Empresas Privadas, Clientes Particulares, etc.)

Esquema tarifario

Desde Hasta Desde Hasta
Transporte terrestre $ 2.000 $ 1.600.000 0,072% 3,000%

Transporte Vía Aérea Nacional $ 100.000 $ 1.900.000 0,146% 1,700%

Atesoramiento (*) $ 5000 diarios $ 25.000 diarios 0,045% 0,135%

Custodia Bonificado Bonificado Bonificado Bonificado

Recuento y clasificación de valores $ 700 por millardo $ 2.200 por millardo 0,020% 40,750%

Precio por Km recorrido en ciudad Bonificado Bonificado Bonificado Bonificado

Precio por Km recorrido en ruta $ 300 $ 1.100 n/a n/a

Recargo sábado, domingo y feriado 25% 100% 25% 100%

(*) El servicio de atesoramiento sera sin cargo si el mismo no excede las 24 hs hábiles

La variación dentro del rango de las tarifas detalladas precedentemente es de acuerdo a: Distancia recorrida, montos 
transportados, frecuencia de los servicios contratados, tiempos operativos, horarios solicitados, nivel de riesgo, etc.

No incluye servicios con origen o destino en otro país.

Los valores expresados NO incluyen el Impuesto al Valor Agregado

Tarifa Fija Porcentaje sobre monto transportado 
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